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telun, kuten tekstissä kerrotaan. 
Kirjan viesti nojaa selkeisiin ja 
havainnollisiin kuviin. Siksi kirjasta 
on iloa sellaisellekin praktikolle, 
joka ei ehdi ryhtyä lukemaan 
tekstiä. Kuvia ja kuvatekstejä vil-
kuilemalla kirjasta saa jo paljon 
irti. Vaikka arvelisikin, ettei kaipaa 
kamelieläintietoutta kirjahyllyynsä, 
eivät kirjan nimessä komeilevat 
kamelidit ole syy jättää kirjaa avaa-
matta. Ainoastaan kymmenesosa 
teoksesta on omistettu laamoille, 
alpakoille, vesipuhveleille ja see-
buille. Myös lampaita ja vuohia 
käsitellään yhdessä kappaleessa. 

Kirja täytti korkealle asetetut 
odotukseni: se soveltuu erinomai-
sesti nautapraktikon ultraus-käsi-
kirjaksi. Kirja on helppokäyttöinen, 
kuvia on paljon, otsikot on valittu 
loogisesti, teksti ja ulkoasu on 
miellyttävästi taitettu. Oppikirja-
maisuus, jota alussa kauhistelin, 
kulkee mukana läpi koko kirjan. 
Jokaisen kappaleen lopussa on 
monivalintakysymyksiä, joihin 
vastaamalla lukija voi tarkastella 
tietämyksensä tasoa. Osa luki-
joista saattaa ilahtua visailusta, 
toiset kenties arvostavat enemmän 
kattavia lähdeluetteloita. Joka ta-
pauksessa kirja antaa praktikolle 
valmiudet opetella hyödyntämään 
ultraäänilaitetta entistä monipuo-
lisemmin. 
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Italialaisen Giovanni Gnemmin 
esitys nautojen lisääntymiseen 
liittyvistä ultraäänitutkimuksista 
oli mielestäni viime syksyn buiat-
riikkakongressin parasta antia. 
Hänen lähestymistapansa oli hyvin 
käytännöllinen unohtamatta kui-
tenkaan vahvaa tieteellistä taustaa.
Kirja kiinnosti heti, kun näin, että 
Gnemmi on yksi sen toimittajista.

Kirja lähtee oppikirjatyylisesti 
ultraäänikuvantamisen perusteis-
ta, mutta onnistuu ohittamaan 
anturin valitsemisen ja ultraääni-
kuvan muodostumisen sen verran 
sujuvasti, että edes naislukija, 
joka ei ole erityisen kiinnostunut 
tekniikasta, ei ehdi vielä kyllästyä. 
Kappaleet etenevät nopeasti prak-
tikkoa kiinnostavaan varsinaiseen 
asiaan eli munasarjan ja kohdun 
rakenteisiin, mittoihin ja konsis-
tensseihin. Kirja on oivallinen apu 
ja innoittaja, jos haluaa nostaa 
oman ultraäänidiagnostiikan tason 
tiineyden toteamisesta seuraavalle 
portaalle: kohti sikiön sukupuolen 
ja kiimakierron vaiheen määrit-
tämistä. Tosin on todettava, että 
sikiön sukupuolta ei opi määrit-
tämään sohvan nurkassa istuen 
kiiltävää kirjaa selaillen. Se vaatii 
muutaman kuukauden harjoit-
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Small Animal 
Endoscopy

Endoskopia ja erityisesti endosko-
piaohjatut toimenpiteet ovat ke-
hittyneet kovaa vauhtia viimeisen 
kymmenen vuoden aikana. On 
erityisen kiinnostavaa tutustua alan 
uusimpaan kirjallisuuteen. Käsissä-
ni on Small Animal Endoscopy:n 
kolmas ja uusin painos, julkaistu 
kuluvan vudoen aikana. Ensim-
mäinen painos ilmestyi vuonna 
1990 ja toinen painos on vuodelta 
1999. Kirjan tekijät Todd Tams ja 
Clarence Rawlings ovat arvostettu-
ja asiantuntijoita ja luennoitsijoita, 
jotka ovat tehneet pitkän uran en-
doskopian parissa. Itsensä lisäksi 
tekijät ovat keränneet pitkän listan 
huippunimiä kirjan kirjoittajiksi.  
Teoksen perusrakenne on pysy-
nyt samana kuin aikaisemmissa  
painoksissa  ja teos käy läpi sys-
temaattisesti kaikki merkittävät 
endoskopian käyttöalueet pien-
eläinpraktiikassa. Sisältö on päi-
vitetty ja kirjaan on lisätty suuri 
määrä kuvia. Tärkeimmissä diag-
nostista endoskopiaa käsittele-
vistä kappaleista kuvamateriaali 
on liitetty kappaleen loppuun 
Atlas-tyyppiseksi kuvastoksi eri-
laisista endoskopialöydöksistä. 
Kirjan ostaja pääsee myös tutus-
tumaan tekijöiden salasanasuojat-
tuun internetsivustoon, joka sisäl-
tää endoskopiaan liittyviä kuvia, 
videoita ja tapausselostuksia.  
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Kirjan ensimmäinen osio tarjoaa 
kattavat perustiedot endoskoopin 
ja endoskopiainstrumenttien valin-
taan sekä niiden huoltoon ja säi-
lytykseen liittyvissä kysymyksissä. 
Tekijät tarjoavat lukuisia trouble 
shooting -tyylisiä ongelmanratkai-
sukeinoja instrumentteihin liittyvi-
en teknisten pulmien varalta. 

Gastroduodenoskopian ja co-
lonoskopian osalta kirja aloittaa 
alkeista ja sisältää yksityiskohtaisia 
ohjeita endoskoopin käsittelys-
tä ja oikeista tutkimustavoista. 
Kappaleessa käydään läpi poti-
laan valmistelu tutkimukseen ja 
endoskopiatutkimukseen liittyviä 
erityisiä anestesianäkökohtia sekä 
anestesiavalvontaan liittyviä suo-
situksia. Lisäksi tässä painoksessa 
on laajennettu ruokatorven ja vat-
salaukun vierasesineitä käsittelevää 
kappaletta, jossa on hyviä käy-
tännön vinkkejä vierasesineiden 
poistoa varten. 

Lagyngo- ja bronkoskopiaa kä-
sittelevä kappale käsittelee pe-
rusasiat liittyen hengitysteiden 
tähystykseen, mutta lukija jää 
kaipailemaan käytännön neuvoja 
ja yksityiskohtaisia toimenpideku-
vauksia. Lisäksi tekijä olisi voinut 
ottaa kappaleeseen mukaan uu-
dempia aihealueita, esimerkiksi  
trakeakollapsin vaikeusasteen ar-
viointi ja trakean stenttien käyttö. 
Tässä kappaleessa osa kuvista on 
valitettavan huonolaatuisia.

Aikaisempiin painoksiin verrat-
tuna kirja käsittelee laajasti lapa-
roskopian perusteita, instrument-
tien valintaa, silmä-käsiyhteistyön 
kehittämistä sekä laparoskopia-
anestesiaan liittyviä erityispiirteitä. 
Kappaleessa käydään läpi tär-
keimmät biopsiatekniikat (maksa, 
haima, munuainen) sekä tärkeim-
mät laparoskopiassa tai laparos-
kopia-avusteisesti suoritettavista 
leikkaustekniikoista. Tähän pai-
nokseen on lisätty uutena osa-
alueena thorakoskopiaa käsittelevä 
kappale, joka käy läpi tärkeimmät 
thorakoskopiassa suoritettavat leik-
kaustekniikat.

Cystoskopiaa käsittelevä kappa-
le on ilahduttavasti täysin päivitet-
ty ajan vaatimalle tasolle. Kappale 
käsittelee kattavasti instrumentit ja 
perustekniikat mutta myös laajasti 
virtsakivien uudempia hoitomuo-
toja, kuten shockwave- ja laser-
lithotripsy-tekniikat, uretereiden 
katetrointiin ja stenttien käyttöön 
liittyviä tekniikoita sekä ektooppis-
ten uretereiden endoskopiaohjat-
tua laser-leikkaustekniikkaa. 

Mielestäni tämä on kattava ja 
laadukas teos, joka sopii hyvin 
alan oppikirjaksi ja perusteokseksi 
pieneläinpraktikolle. Kirjassa on 
runsaasti kuvia ja suurin osa kuvis-
ta antaa korvaamatonta lisäarvoa 
teokselle. Valitettavasti osassa ku-
vista kuvien tekninen laatu on niin 
kehno, että kuvan sisältö aukeaa 
lukijalle huonosti. Teos alkaa pe-
rusteista, joten se soveltuu hyvin 
myös aloittelevan eläinlääkärin 
ensimmäiseksi endoskopiakirjaksi. 
Perustietojen lisäksi teos on päivi-
tetty sisältämään suurimman osan 
uusista endoskopiatekniikoista. 
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Sairaalaeläinlääkäri, Yliopistolli-
nen eläinsairaala, sisätaudit
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Hevosen kengitys

Hevosen kengitys on perusteelli-
nen ja kuvitettu oppikirja hevosta-
lousalan opintoihin, kengityssepän 
ammattitutkintoon valmistavaan 
koulutukseen, eläinlääketieteen 
opiskelijoille, hevosten valmenta-
jille ja hevosensa hyvinvoinnista 
kiinnostuneille hevosenomistajil-
le. Nyt tarjolla on suomalainen, 
nykyajan vaatimuksia ja koulu-

tusohjelmia vastaava kengityksen 
oppikirja, jossa käsitellään myös 
pohjoismaisen ilmaston asettamia 
vaatimuksia. 

Kirjassa käsitellään monipuoli-
sesti eri tehtävissä työskentelevien 
hevosten kengityksen erityispiirtei-
tä, kengittämisen työmenetelmiä 
ja -välineitä, hevosen kavioiden 
rakennetta, hoitoa ja lääkintää, 
jalkojen asentovirheiden korjaa-
mista kengityksellä sekä hevo-
sen käsittelyä kengitystilanteessa. 
Lisäksi käsitellään kengityssep-
pien koulutusmahdollisuuksia, 
työturvallisuutta ja yrittäjyyttä. 
Kirja antaa vankat perustiedot 
kengittäjän ammattiin tähtääville. 
Tekijät ovat alansa kokeneinta 
kaartia. He opettavat kengittämistä 
ja vastaanottavat näyttötutkintoja 
muun muassa Ypäjän hevosopis-
tolla sekä kengittävät Yliopistolli-
sessa hevossairaalassa, Hyvinkään 
hevossairaalassa, kansainvälisissä 
seppäkilpailuissa ja Suomessa 
järjestettävissä kansainvälisissä 
hevostapahtumissa.
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Juvenes Print Tampereen yliopis-
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Kirja on myynnissä Fennovetin 
kirjakaupassa www.fennovet.fi ja 
Opetushallituksen verkkokaupassa 
www.oph.fi/verkkokauppa tai säh-
köposti tilaukset@kustannustaito.fi.


